Et quod in Consilio Regali de eo cognoscitur, l.9. & seq. tit. 7. lib. 5. Recop. Molin. dict. cap. 13. num. 1. Garcia ubi suprà, Solorzan. dict. lib. 5. cap. 17. fol. 913. vers. Taora, ubi an in Consilio Indiarum, & vers. Pero, & seq. Paz de Tenuta, cap. 39. & seq. ubi an prorogari aliis possit, & quid si error interveniat, & cap. 47. ubi an ex fundatoris dispositione? & cap. 63. & 65. Giurba de feud. §. 2. gloss. 12. num. 90. ubi an à fundatore judex nominari possit, qui cognoscat, & num. 91.

Et quid si coram alio judice possessionis quæstio mota fuerit, an in Consilio proponi possit? Salzed. in Theat. honor. gloss. 19.

Et an sit interdictum possessorum, & in quo ab eo differat? Paz de Tenuta, cap. 5. 7. & 31.

Et quod successores in eo mittendi sunt in possessionem majoratus, ex l. fin. C. de edicto D. Adriani toll. & l.8. tit. 7. lib. 5. Recop. Carleval. de judiciis, tit. 3. disp. 5. à num. 14.

Et an qui tacite vocantur, vel per extensionem admittuntur? Molin. de Primog. lib. 3. cap. 13. n. 43. Mieres 3. p. de Majorat. quest. 15. à num. 31. Paz de Tenuta, cap. 29. Carleval. ubi proxime.

Et quod possessio peti potest coram alio judice competenti. Rojas de incompat. p. 5. cap. 5. à n. 1.

Et quibus competit hoc tenutæ remedium? Paz de Tenuta, cap. 24. & 30. ubi an non vocato, sed qui vocari debuit? & in l. 200. styl. à num. 167.

Et an primo majoratus successor? Molin. de Primog. lib. 3. cap. 13. num. 40. Gutierrez lib. 3. Pract. quest. 73. Gomez in l.45. Taur. num. 117. Paz de Tenuta, cap. 25.

Et an ei, qui semel possessionem actualem naectus, eā cecidit? Molin. dict. cap. 13. n. 8. Gomez in l.45. Taur. num. 115. Paz de Tenuta, cap. 24.

Et an competit, si majoratus sit de tertio? Gutierrez lib. 2. Pract. quest. 87. Mieres 3. p. q. 1. Gomez in l.45. Taur. num. 116.

Et quod habet annexam proprietatis causam, ita ut se legitimū successorem esse probare debeat, qui possessionem petit. Molin. dict. cap. 13. num. 9. & 10. Vela dissert. 48. à num. 55. Paz de Tenuta, cap. 6. & 31. ubi quæ probationes exigantur. Rojas de incompat. p. 5. c. 5. à num. 33. Escobar de Purit. 1. p. quest. 13. §. 3. à n. 50. Giurba de feud. §. 2. gloss. 12. num. 86. & num. 89. vers. Quæstio 2.

Et an præscriptioni subjaceat? conductus Paz de Tenuta, cap. 17. 33. & 35. & tom. 2. cap. 71.

Et intra quod tempus moveri debeat, & hoc à quo tempore currat, & an sufficiat petere intra illud, ut non excludatur, vel necessarium sit, ut petitio adversario intimetur? Molin. de Primog. lib. 3. cap. 13. n. 58. Gutierrez lib. 2. Pract. quest. 89. & seq. Pareja de instrum. edit. tit. 6. resolut. 5. à num. 59. Noguerol alleg. 31. Paz de Tenuta, cap. 16. & 18. ubi à quo tempore currat, si ejus possessio alteri à possessore tradatur, & cap. 19. ubi à quo, factus sequestro: conductus Giurba de feud. §. 2. gloss. 12. à n. 56.

Et an si ineptus libellus intra illud producatur, postea emendari queat? Molin. ubi suprà, num. 56. & seq. Pareja ubi suprà, n. 45.

Et quid si intra illud proponatur, sed per errorem in tribunali incompetenti? Paz de Tenuta, cap. 21.

Et an minor contra lapsum hujus temporis restituatur? Molin. de Primog. lib. 3. cap. 13. num. 59. Paz de Tenuta, cap. 17.

Et an prorogari possit, & eo prorogato judicium fiat ordinarium? Paz de Tenuta, cap. 44. & seq.

Et quando tertius, pendente inter duos judicio, admittatur? Molin. de Primog. in annotat. num. 17. Paz de Tenuta, cap. 20. & 23. conductus Couarr. Pract. cap. 14. num. fin. vers. Igitur.

Et an cessionario majoratus competit hoc remedium? Gutierrez lib. 3. Pract. quest. 72. Olea de cess. jur. tit. 3. quest. 4.

Et an pendente hoc possessorio judicio, proponi possit summiſſimum, quod dicunt del interim. Gutierrez lib. 3. Pract. quest. 74. Molin. de Primog. lib. 3. cap. 13. à num. 70. Hermos. in l.7. gloss. 2. à num. 22. tit. 4. part. 5. Mieres de Majorat. 3. p. quest. 22. Gomez in l.45. Taur. num. 126. Castillo de Aliment. cap. 13. num. 20. Paz de Tenuta, cap. 9. Couarr. Pract. cap. 17. num. 5. vers. Ego.

Et an in majoratu, ex immemoriali præscriptione probato, tenutæ judicium competit? Molin. de Primog. lib. 3. cap. 13. à n. 50. Pareja de Instrum. edit. tit. 6. res. 11. n. 38. Paz de Tenuta, cap. 27.

Et an in majoratu consuetudinis? Paz de Tenuta, c. 58. & 60. ubi an in temporatio.

Et an ab eo, qui tenutæ quæstionem movere, exigit possit, ut instrumenta suæ intentionis, lite non contestata producat? Pareja de Instrum. edit. tit. 6. resolut. 5. Paz de Tenuta, cap. 20.

Et an in majoratibus ante leges Tauri institutis? Paz de Tenuta, cap. 67.

Et an competit ex exemplari tenuta? Mol. de Primog. lib. 3. cap. 13. à num. 44. ubi Add. Paz de Tenuta, c. 26.

Et an detur contra titulo possidentem. Molin. de Primog. lib. 3. cap. 13. à num. 52. Mieres de Majorat. 3. p. quest. 16. num. 45. & 50. Gomez in l.45. Taur. num. 121. paz

Paz de Tenuta, cap. 28. & 82. ubi an contra fiscum ex delicto possidentem. Covarr. Pract. cap. 12. n. 3.

Et an contra eum, qui à possessore possidet, eo vivente? Molin. ubi suprà, num. 59. Paz de Tenuta, c. 18. Covarr. ubi suprà.

Et an si is qui tenutam prætendit, illegitimus, vel non filius dicatur, si sit impubes, possessio, præstata satisfatione, ei sit præstanda, quæstione status in tempus pubertatis delata? Molin. de Primog. lib. 3. cap. 13. à n. 24. Paz de Tenuta, cap. 37.

Et an in judicio tenutæ, minori contra omissam probationem restitutio detur? Molin. de Primog. lib. 3. c. 13. à num. 63.

Et an in eo testium publicatio fiat, & eorum reprobatio, & scripturarum redargutio inducatur, seu admittatur. Molin. dict. cap. 13. à num. 66. Paz de Tenuta, c. 7.

Et an in eo fiat fructuum condemnatio? Molin. ubi suprà, num. 69. Hermos. in l. 7. gloss. 3. num. 21. titul. 4. part. 5. Paz de Tenuta, cap. 8.

Et an illud movere possit, qui petitorum majoratus movit? Molin. dict. cap. 13. num. 31. & in annotat. n. 16. vers. ulterius, etiam Paz de Tenuta, cap. 22. ubi an si possessorum movit? Rojas de Incompat. 5. p. cap. 5. à n. 35. ubi an queat cumulari cum petitorio.

Et an qui petierat immediatum declarari? Paz de Tenuta, cap. 42.

Et an competit ei qui intendit ex antiquo majoratu, vel qui petit ex novo ab ultimo possessoire instituto? Noguerol alleg. 25.

Et an ei qui non petit, ut inmediatus substitutus ultimi possessoris? Paz de Tenuta, cap. 33.

Et an competit pro bonis quæ in vita à patre jure majoratus fuerunt tradita? Mieres dict. 3. p. q. 17.

Et an competit filiæ ultimi possessoris, & an sit legitimas contradictor frater defuncti, majoratum agnatitum contendens? Leon decis. 209.

Et an qui incompatibilitatis ratione succedere contendit? Paz de Tenuta, c. 34. Castillo tom. 6. contr. c. 180. n. 10.

Et an ex causa contraventionis, vel civilis mortis moveri queat? Add. ad Molin. lib. 3. cap. 13. n. 59. Hermos. in l. 7. gloss. 2. tit. 4. part. 5. Paz de Tenuta, cap. 36.

Et quæ exceptiones in hoc judicio admittantur, seu quæ possessionem impedian? Mieres 3. p. q. 15. Valenc. conf. 97. Hermos. in l. 7. gloss. 2. à num. 8. tit. 4. part. 5. Add. ad Molin. dict. cap. 13. num. 52. vers. Nos, Salzed. in l. 4. cap. 24. 27. & 28. à num. 71. tit. 14. lib. 3. Recop. Paz de Tenuta, cap. 75. ubi an nullitatis Regiæ facultatis. Add. ad Molin. dict. cap. 13. num. 24. ubi an illegitimitatis? Paz de Tenuta, c. 38. & in l. 200. styl. à n. 167.

Et an eam impedit venter quinquagenariae? Valenc. conf. 97. Giurba de Fend. §. 2. gloss. 12. num. 57. ubi an ventri danda sit, & n. 58. vers. Amplia 2. & seqq.

Et quod ad dandam possessionem, uti majoratus bonorum, ultimus eorum status inspicitur. Noguerol alleg. 31. à num. 81. Paz de Tenuta, cap. 55. ubi an sufficiat reputatio? Rojas de Incompat. p. 6. cap. 1. à num. 25.

Et an accepta possessione corporali, desinat haberi legalis? Gom. in l. 45. Taur. num. 115.

Et an sua autoritate possessionem occupare queat? vide verbum *Heres*, & vide suprà, n. 60. circa finem.

Et an in bonis Regiæ Coronæ? Add. ad Molin. lib. 1. c. 3. n. 26. Paz de Tenuta, cap. 81. & 85.

Et an in legali majoratu, seu ex clausula Regis Henrici? Paz de Tenuta, cap. 57.

Et an supplicari possit à sententia in hoc judicio lata, & an ab interlocutoriis ante eam? Add. ad Molin. lib. 3. cap. 13. num. 1. Paz de Tenuta, c. 12. & seq. ubi an quoad fructus? Covarr. Pract. c. 23. n. 8. vers. Pars, Giurb. de Fend. §. 2. gloss. 12. num. 88.

Et an nullitas proponi queat? Paz de Tenuta, cap. 14.

Et an extra Hispaniam locum habeat? Paz de Tenut. c. 66.

Et an in eo lata sententia, sit diffinitiva, vel interloquitoria? Paz de Tenuta, cap. 15.

D. de Castejon Alphab. Iurid. Tom. II.

Et an in eo rescindens, & rescissorium cumdati queant? Paz de Tenuta, cap. 41.

Et an eo pendente, alimenta debeantur litigatoriibus? Paz de Tenuta, cap. 46.

Et an facta remissione proprietatis ejus iudicium movere queat victor tenutæ? Paz ubi suprà, c. 49.

Et an qui in hoc judicio vincit, transferat onus probadi in proprietatis judicio in adversariū? Paz de Tenuta, c. 69.

Et an remissa lite super proprietate, absque decisione tenutæ, possessorum in Cancellaria moveri queat? Paz de Tenuta, cap. 70.

Et an qui tacet, & ab alio possideri patitur, non solum tenutam, sed etiam possessoria, & petitoria remeda amittat? Paz de Tenuta, cap. 71.

Et an tunc sequens in gradu admittatur? conduceit Giurba de Fend. §. 2. gloss. 11. num. 69.

Et quando sequestrum fieri debeat, vide verbum *Sequestrum*.

Et an hoc denegato, bonorum descriptio peti queat? Paz de Tenuta, cap. 73.

Et an ut vinculo subiecta, petere possit bona, qui ea ut libera petiit? Rojas de Incompat. p. 6. c. 1.

Et an tenutæ judicio deciso, pendente proprietatis iudicio, mortuo possessoire, iterum tenutæ judicum moveri queat, vel prosequi proprietatis judicum debeat? Salzed. in Thes. honor. gloss. 18.

Majoratus possessor an sit dominus, vel usufructarius? 61

Molin. de Primog. lib. 1. cap. 19. Gutierrez. lib. 1. Pract. q. 17. n. 2. Hermos. in l. 7. gloss. 3. n. 20. tit. 4. part. 5. Vela diff. 49. n. 44. Gom. in l. 40. Taur. n. 76. Garcia de Expensis. cap. 23. n. 57. vers. In majoratu, ubi quo jure fructus suos faciat.

Et an possit ejus institutor, quoad quædam possessorum usufructuarium efficere, quoad quædam dominutum & an eum dominum efficere? Molin. ubi proxime, à n. 35.

Et quod ejus dominium ad ejus vitam restrictum, & limitatum est. Molin. dict. cap. 19.

Et quod inde majoratus fructus pro tempore vitæ suæ alienare queat, & obligare. Salg. in Labyr. 3. p. cap. 15. Molin. de Primog. lib. 1. cap. 21. num. 25. Gomez in l. 40. Taur. n. 74. vers. Quod, Castillo de Alim. c. 60.

Et in eis pto tempore exequitio fieri, & quatenus? Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 14. Salg. in Labyr. 1. p. cap. 34. à n. 33. & 3. p. c. 3. & 15. Gomez ubi suprà.

Et quod inde fructus, seu redditus ejus ultra vitam suam consignare, neque officia antequam vacent, vel post mortem suam dare, aut conferre quit. Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 14. Salg. in Labyr. 1. p. cap. 10. à num. 89. Fontan. decis. 166. & seq.

Neque præmaturam solutionem acceptare. Salg. in Labyr. 2. p. cap. 29. num. 47. & 3. p. cap. 15. à n. 34.

Et quod, eo mortuo, consignatio finitur. Salg. in Labyr. dict. 3. p. cap. 15. à n. 34. Fontan. decis. 166. & seq.

Et quod eo mortuo, dominium in sequentem transfertur. Molin. de Primog. lib. 1. cap. 14. n. 11. & 16.

In majoratus successorem an ipso jure dominium re. 63 rum majoratus transferatur? Salg. in Labyr. 2. p. cap. 14. à num. 14. Olea de cess. jur. tit. 6. quæst. 5. à num. 23. & relati suprà num. 60.

Majoratus possessor quid juris habeat, quæ efficere 64 possit, & quæ ad eum transeant? Vide suprà, num. 62.

Et an usumfructum, vel servitutem in re majoratus constituere? Molin. de Primog. lib. 1. cap. 20. Gom. in l. 40. Taur. num. 85. Cyriac. controv. 402. Castillo de Aliment. cap. 62.

Et an commoditatem ejus? Molin. de Primog. lib. 1. cap. 21. à num. 24. Castillo ubi suprà.

Et an eam locare, vel in emphyteusim dare? Molin. d. c. 21. Mieres de Majorat. 4. p. q. 25. Castillo lib. 5. controv. cap. 65. & de Aliment. cap. 62. Ant. Gom. in l. 40. Taur. num. 84. P. Molin. de just. tract. 2. disput. 470.

Et an sylva cædua, vel non cædua, & quomodo uti frui possit? Mol. dict. lib. 1. c. 22. à n. 1. Castillo de Aliment. c. 45.

Et an arbores vento evulsas, suas faciat? Mol. ubi suprà.

Et an sylvam mutare in aliam formam possit? Molin. *dict. c. 2. n. 7.* Castillo *ubi suprà.*

Et an, & quomodo vivariis, stagno piscium, columbario uti frui possit? Molin. *dict. cap. 2. n. 8. 9.* Et i. Castillo *ubi suprà.*

Et an laudemium, quod debetur emphyteusis domino, ex ejus venditione suum faciat? Molin. *lib. 1. de Primog. cap. 2. num. 1. 2.*

Et an ad eum absque onere restitutionis thesaurus, & venae in rebus majoratus inventæ pertineant, eisque uti possit. Molin. *dict. lib. 1. cap. 2. 3.*

Et an ad eum transeant jus patronatus, & sepulchrum? Molin. *dict. lib. 1. cap. 2. 4.*

Et an jurisdictionalia? Molin. *dict. lib. 1. c. 2. 5.*

Et an poenas fiscales, jurisdictionis fructus, suas faciat? Molin. *dict. cap. 2. 5.*

Et quomodo inter ejus hæredes, & successores dividenda? Molin. *de Primog. lib. 3. cap. 1. 1. à n. 1. 9.*